



H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC , JALISCO

OBRA:	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO ZAMPEADO EN VIALIDAD CALLE VENUSTIANO CARRANZA DE KM 0+000.00 AL KM 0+062.00 (ENTRE CALLES HIDALGO Y JUAREZ).		SADER	AGOSTO DE 2020
MUNICIPIO:	JOCOTEPEC			
LOCALIDAD:	EL SAUZ			
ESTADO:	JALISCO			

AREA 421.60 M2

PRESUPUESTO

APORTACION

CLAVE	PARTIDA	PROGRAMA	IMPORTE SIN IVA	ESTADO	MUNICIPIO	IMPORTE TOTAL CON IVA
	PRELIMINARES	CUADRILLA DE TOPOGRAFIA	\$ 3,267.40		\$ 3,267.40	\$ 3,796.72
	EXCAVACIONES.	REALIZADO POR EQUIPO ATM			\$ -	\$ -
	CONFORMACION DE BASES Y SUB BASES	REALIZADO POR EQUIPO ATM	\$ 65,428.95		\$ 65,428.95	\$ 76,028.44
	DIESEL PARA EQUIPO ATM			\$ 3,511.93	\$ -	\$ 4,080.86
	EMPEDRADO		\$ 148,677.24	\$ 88,536.00	\$ 60,141.24	\$ 172,762.95
	MACHUELO		\$ 16,349.40	\$ 10,168.00	\$ 6,181.40	\$ 18,998.00
	COMPLEMENTARIOS		\$ 3,343.29		\$ 3,343.29	\$ 3,884.90
	TOTALES		\$ 237,066.28	\$ 102,215.93	\$ 138,362.28	\$ 279,551.87
					\$	\$ 275,471.01

ING HECTOR JESUS HERNANDEZ
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS





H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC , JALISCO

OBRA:	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO ZAMPEADO EN VIALIDAD CALLE VENUSTIANO CARRANZA DE KM 0+000.00 AL KM 0+062.00 (ENTRE CALLES HIDALGO Y JUAREZ).		SADER	AGOSTO DE 2020
MUNICIPIO:	JOCOTEPEC			
LOCALIDAD:	EL SAUZ			
ESTADO:	JALISCO			

PRESUPUESTO DESGLOSADO POR PARTIDAS

PRELIMINARES

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	PRECIO U.	CANTIDAD	COSTO
1	TRAZO Y NIVELACION DE SUPERFICIE UTILIZANDO EQUIPO TOPOGRAFICO Y DEJANDO BANCOS DE NIVEL PARA CHECAR NIVELES DURANTE EL TRANSURSO DE LA OBRA	M2	\$ 7.75	421.60	\$ 3,267.40

SUB-TOTAL
DE PARTIDA \$ **3,267.40**

EXCAVACIONES.

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	PRECIO U.	CANTIDAD	COSTO
2	EXCAVACION EN CAJON DE 0.00 CMS A 0.80 CMS PROFUNDIDAD MINIMA POR MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL TIPO "B" EN ANCHOR VARIABLE, INCLUYE ACARREO DEL MATERIAL, DENTRO DEL 1° KM AL SITIO INDICADO POR D.O.P. PARA SU POSTERIOR REUTILIZACION, EQUIPO Y MAQUINARIA.	M3	\$ -	168.64	\$ -

SUB-TOTAL
DE PARTIDA \$ -



DIRECCION DE
OBRAS PUBLICAS

CONFORMACION DE BASES Y SUB BASES

	CONCEPTO	UNIDAD	PRECIO U.	CANTIDAD	COSTO
3	COMPACTACION DE SUPERFICIE POR MEDIOS MECANICOS COMPACTADO AL 90% PROCTOR, INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M2	\$ 2.78	421.60	\$ 1,172.05
4	FORMACION DE SUB-RASANTE DE 20 CM DE ESPESOR CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE: MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION.	M3	\$ 330.70	84.32	\$ 27,884.62
5	FORMACION DE BASE HIDRAULICA DE 20 CM DE ESPESOR CON MATERIALES PETREOS DE 3/4" A FINOS COMPACTADO AL 95% PROCTOR; INCLUYE: MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION.	M3	\$ 431.36	84.32	\$ 36,372.28

SUB-TOTAL
DE PARTIDA \$ **65,428.95**

SUPERFICIE DE RODAMIENTO

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	PRECIO U.	CANTIDAD	COSTO
6	FABRICACION DE EMPEDRADO AHOGADO EN CONCRETO HIDRAULICO FC=200 KG/CM2, TMA 1.5", DE 1.8 CM DE ESPESOR PROPORCION 70-30 TERMINADO CEPILLADO COLADO EN MODULOS DE 3.00X3.50MTS. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION	M2	\$ 352.65	421.60	\$ 148,677.24
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MACHUELO PREFABRICADO RECTANGULAR H=30CM INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION	ML	\$ 131.85	124.00	\$ 16,349.40

SUB-TOTAL
DE PARTIDA \$ **165,026.64**

COMPLEMENTARIOS

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	PRECIO U.	CANTIDAD	COSTO
8	LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LA OBRA	M2	\$ 7.93	421.60	\$ 3,343.29

SUB-TOTAL
DE PARTIDA \$ **3,343.29**

SUMA \$ **237,066.28**
IVA 16% \$ **37,930.60**
0.2% PARA CONTRALORIA \$ **474.13**
PRESUPUESTO TOTAL \$ **275,471.01**

(DOSIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 01/100 M.N.)

ING HECTOR JESUS HERNANDEZ
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS





H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC , JALISCO

OBRA:	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO ZAMPEADO EN VIALIDAD CALLE VENUSTIANO CARRANZA DE KM 0+000.00 AL KM 0+062.00 (ENTRE CALLES HIDALGO Y JUAREZ).	SADER	AGOSTO DE 2020
MUNICIPIO:	JOCOTEPEC		
LOCALIDAD:	EL SAUZ		
ESTADO:	JALISCO		

PRESUPUESTO DESGLOSADO POR PARTIDAS

CONFORMACION DE BASES Y SUB BASES

CONCEPTO	UNIDAD	PRECIO U.	CANTIDAD	APORTACION SADER
DIESEL \$8.33/M2	M2	8.33	421.60	\$ 3,511.93
SUB-TOTAL DE PARTIDA				\$ 3,511.93

SUPERFICIE DE RODAMIENTO

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	PRECIO U.	CANTIDAD	COSTO
#####	FABRICACION DE EMPEDRADO AHOGADO EN CONCRETO HIDRAULICO FC=200 KG/CM2, TMA 1.5", DE 18 CM DE ESPESOR PROPORCION 70-30 TERMINADO CEPILLADO COLADO EN MODULOS DE 3.00X3.50MTS. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION	M2	\$ 210.00	421.60	\$ 88,536.00
#####	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MACHUELO PREFABRICADO RECTANGULAR H=30CM INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION	ML	\$ 82.00	124.00	\$ 10,168.00
SUB-TOTAL DE PARTIDA				\$ 98,704.00	
SUMA				\$ 102,215.93	

(DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 01/100 M.N.)

ING HECTOR JESUS HERNANDEZ
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

